Normes de référence
La Directive Européenne Machines 2006/42/CE rend obligatoire à bord des machines l’installation de dispositifs
de signalisation acoustique et lumineuse adéquats, essentiels à la sécurité des opérateurs dans l’environne-
ment industriel. Une grande partie des points traités dans la directive concerne l’étude relative à la mise en
sécurité globale du “système machine”. Le point 2 de l’introduction met en valeur, dans tous ses aspects,
l’importance croissante de la signalisation à bord de machine.
“Le secteur des machines constitue une partie importante du secteur de la mécanique et est l’un des piliers

son alternatif
=
Codification: ex. SCTBA24D
D = courant continu
A = courant alternatif
DA = courant continu et alternatif
AT = haute tension
SL = son - lumière
A = avec acoustique
BA = basse consommation
R = à encastrer
FCL = fourni avec ampoule
SI = son intermittent
M 16
fréquence service continu
degré IP:
corps solides et eau classe II
d’isolation température de
fonctionnement
presse-étoupe
type de service
tension
diffusion
de la lumière
couleurs du dome
code couleur:
1 = bleu        4 = vert
2 = orange    5 = jaune
3 = rouge     6 = transparent
classe II
d’isolation
materiel du dôme
PC: polycarbonate
PMMA:methacrylate
température de
fonctionnement
service
continu
V 24     -110     -240     (±10%)
auto-extinguiblePC
50/60 Hz
1 2 3 4 5 6
IP 54
Flash/min. 65±10
°C -30 +40
éclats ou tours
par minute
Flash/min ou r.p.m.
courant
DC (continu)
AC (alternatif)
J 2 2 F
On
fréquence
énergie
1F= simple eclat
2F= double eclat
  V
12      24
       -         -
  V                                110    240
  A        2.4     1.5     0.2     0.1
 Cd (p)     500     500      50       85
dB(A)1m    85       85       85       85
 Hz 3600     F/m 110         F/m 0
BA 15d
25W
Informations techniques concernant les caractéristique

Tube au xenon 6J
Tube au xenon 15J
Codification:
ex. MFNFMT12240DA1
D = courant continu
A = courant alternatif
DA = courant continu et alternatif
1F = simple éclat
2F = double éclat
DOME
L = lisse
R = strié
EMBASE
B = embase plate  ISO DIN B1
N = embase plate
P = fixation à boulon simple ISO C
AG = fixation sur tube
E = Edison
R = à encastrer
AT = haute tension
SL = son - lumière
L = lumière clignotante
F = lumière fixe
X = lumière à éclats
A = avec acoustique
L MT= Feu clignotant
multitension fourni
sans ampoule
12÷48 V DC
24÷240 V AC
F MT= Feu à lumière fixe
multitension fourni
sans ampoule
12÷240 V DC/AC
FCL = fourni avec ampoule
degré IP:
corps solides et eau
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
www.sirena.it 49
Matériaux externes
1.   Embase ISO DIN B1: PC
2.   Embase ISO DIN B1: Aluminium
3.   Embase ISO DIN B1: PA
4.   Embase ISO DIN B1: PVC
5.   Embase: PVC
6.   Embase: PC
7.   Fixation sur tube: Aluminium
8.   Embase: ABS
9.   Embase: Tôle
10.   Fixation filetée 3/4" G : Acier INOX
11.   Corps: PC
12.   Corps: ABS
13.   Corps - Embase: PA
14.   Corps: Aluminium
15.   Enveloppe: PVC
16.   Enveloppe: PA
17.   Grille: Acier zingué
18.   Grille: Aluminium
19.   Diffuseur de son: ABS
20.   Diffuseur directionnel de son: Aluminium
21.   Diffuseur directionnel de son: ABS
22.   Diffuseur de son: Aluminium
23.   Diffuseur de son: Tôle vernie
24.   Diffuseur de son: PC
25.   Diffuseur de lumière: Verre
26.   Support fixation magnétique: Tôle
27.   Support fixation ISO DIN A: Tôle
28.   Support fixation à baïonnette: PC
29.   Bride: Tôle zinguée
30.   Bride: Tôle vernie
31.   Bride: Acier verni
32.   Bride d’attache: PA
33.   Bride d’attache: Tôle vernie